Договор оказания услуг №

г. Барнаул                                     					                                «____» ______________ 2025 г.

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романенко Светланы Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем по тексту именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по оздоровлению и летнему отдыху
_____________________________________________________________________________________________
(далее – Потребитель или ребёнок) на ____________________________________ с _______.2025 г. по _______.2025 г.
2.    Услуги оказываются в обособленном структурном подразделении Исполнителя – оздоровительно-туристический лагерь «Фадеев Лог» по адресу: Алтайский край, Алтайский район, Алтайское лесничество, Алтайское участковое лесничество, квартал №77, части выделов № 24, 25 Урочище устье лога Фадеева (далее – Лагерь).

2. Обязанности Исполнителя
1. Создать благоприятные условия для интеллектуального, нравственного, эмоционального и физического развития личности ребенка. Гарантирует защиту прав и свобод личности ребенка.
2. Принять ребенка в Лагерь и предоставить ему место, отвечающее требованиям Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".
3. Обеспечить безопасность жизни и здоровья ребенка, организацию его полноценного 5-ти разового питания, питьевого режима (обеспечение бутилированной водой высшей категории качества).
4. Информировать Заказчика по всем вопросам, связанным с оздоровлением ребенка в Лагере.
5. Определять программу летнего отдыха в Лагере: содержание, формы и методы работы.
6. Устанавливать режим работы Лагеря (режим дня, продолжительность мероприятий).
7. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, по оздоровлению и отдыху детей, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Данные услуги оказываются в соответствии с оздоровительно-образовательной программой лагеря, санитарными нормами и правилами, требованиями пожарной безопасности и другими нормативными и локальными актами.
8. Обеспечить для проведения оздоровительных услуг, досуговых мероприятий помещения, оборудование и другие материально - технические средства, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду деятельности.
9. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
10. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически и оздоравливающе нецелесообразным оказание данных услуг.

3.Обязанности Заказчика
1. Оплатить услуги, согласно разделу 5 настоящего договора.
2. Своевременно доставить ребенка в место нахождения Исполнителя к началу смены.
3. При приезде в Лагерь предоставить Исполнителю следующие документы:
заполненные заявление и/или анкету,
копию свидетельства о рождении / паспорта ребенка,
копию медицинского страхового полиса ребенка,
копию СНИЛС,
медицинскую справку (форма 079/у),
данные о прививках (копию прививочного сертификата).
4. Обеспечить ребенка необходимыми средствами для успешного отдыха и оздоровления в Лагере: сезонной сменной одеждой, обувью, предметами личного обихода.
5. Сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона, домашнего адреса.
6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
7. Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.Права Исполнителя, Заказчика
1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2. Заказчик/Потребитель услуги вправе:
обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности;
пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения оздоровительно-образовательного процесса, во время нахождения на смене.
5.Оплата услуг
1. Стоимость услуг:
1.1 Родительская плата за услуги по оздоровлению и отдыху на профильной образовательной смене составляет ________ рублей 00 копеек.
1.2 Оплата производится путём перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в договоре.

6.Особые условия
1. Исполнитель обязан принять ребенка по предъявлению путевки за номером, указанным в п.5.5.
2. Исполнитель не несет ответственности за предоставление услуги в лагере в случае неисполнения Заказчиком п. 2.2. настоящего договора.
3. В случае отказа Заказчика от исполнения договора, Заказчик обязан уведомить Исполнителя не менее чем за 15 календарных дней до даты наступления отказа.
3.1. В случае отказа от исполнения договора по инициативе Заказчика, Исполнитель обязан произвести перерасчет родительской платы с учетом фактического пребывания ребенка и фактически понесенных Исполнителем расходов на исполнение настоящего договора.
7.Заключительные положения
1. Заказчик, предоставляет Исполнителю письменное заявление и согласие на обработку собственных персональных данных при заключении настоящего договора. Обработка персональных данных Заказчика осуществляется в порядке, установленным действующим законодательством.
2. Заказчик дает свое согласие на использование фото- и видеоматериалов, полученных Исполнителем в ходе проведения мероприятий при оказании услуги.
8.Срок действия договора, основания изменения и расторжения оговора
1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора
3. Все споры, возникающие при исполнении, заключении, изменении по настоящему Договору разрешаются путем переговоров или в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 30 календарных дней с момента получения претензии.
4. При отказе в удовлетворении претензии полностью или частично, спор разрешается в судебном порядке, согласно законодательства Российской Федерации.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель						Заказчик

	Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат»
656031, г. Барнаул, улица Папанинцев, д.139
ИНН 2221008178; КПП 222501001;
л/с 20176У59940;
р/с 03224643010000001700
казн.счет 40102810045370000009
БИК 010173001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г.Барнаул
ОГРН 1022200907794

Директор

____________________________С.А. Романенко
	М.П.

	ФИО_______________________________________________
____________________________________________________
Дата рождения_______________________________________
Адрес регистрации: __________________________________
____________________________________________________
Паспорт: серия _________ номер _____________
Выдан: _____________________________________________
____________________________________________________
Дата выдачи: _________________
СНИЛС ____________________________________________
Телефон: ___________________________________________

________________________(___________________)
             (подпись)